АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лихославль

	12.10.2017
	№ 347-1

О подготовке проекта планировки и проекта межевания линейного объекта: «Строительство газопровода высокого давления д. Кава - д. Микшино в Лихославльском районе Тверской области»
В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Лихославльского района от 07.12.2016 № 184 «О принятии муниципальным образованием «Лихославльский район» отдельных полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления городского поселения посёлок Калашниково и сельских поселений Лихославльского района на 2017 год», Уставом муниципального образования «Лихославльский район» Тверской области, администрация Лихославльского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить Обществу с ограниченной ответственностью «Удмуртгазпроект» (далее ООО «Удмуртгазпроект») подготовить проект планировки и проект межевания линейного объекта: «Строительство газопровода высокого давления д. Кава - д. Микшино в Лихославльском районе Тверской области».
2. ООО «Удмуртгазпроект» выполнить следующие мероприятия:

2.1. Подготовить техническое задание на разработку Проектов.

2.2. Выполнить Проекты  в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

2.3. Обеспечить согласование Проектов с балансодержателями сетей инженерных коммуникаций (при наличии), землепользователями и иными лицами, интересы которых затрагиваются при разработке Проектов, и представить разработанные Проекты в администрацию Лихославльского района.

2.4. Подготовить демонстрационные материалы и принять непосредственное участие в публичных слушаниях по Проектам.

3. Администрации Лихославльского района Тверской области:

3.1. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Наша жизнь» и разместить на официальном сайте Лихославльского района в сети Интернет.

3.2. Выполнить проверку разработанных Проектов.

3.3. Организовать проведение публичных слушаний по рассмотрению Проектов.

3.4. Подготовить проект постановления администрации Лихославльского района об утверждении Проектов или об отклонении таких Проектов и о направлении их на доработку с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний.

4. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить уведомления о принятом решении по подготовке проекта планировки и проекта межевания линейного объекта: «Строительство газопровода высокого давления д. Кава - д. Микшино в Лихославльском районе Тверской области» главе Кавского сельского поселения Лихославльского района Тверской области и главе Микшинского сельского поселения Лихославльского района Тверской области.

5. Рекомендовать администрации Кавского сельского поселения Лихославльского района Тверской области и администрации Микшинского сельского поселения Лихославльского района Тверской области разместить информацию о подготовке Проектов на официальном сайте органов местного самоуправления Кавского сельского поселения и Микшинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лихославльского района С. Н. Капытова.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Лихославльского района
	Н. Н. Виноградова